
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 08 del 25/03/2021 

 

Oggetto: Approvazione modifiche al Bando per la selezione di n.1 
farmacista collaboratore a causa delle restrizioni dovute alla 
emergenza sanitaria. 

 
L’anno 2021, addì 25 del mese di marzo alle ore 21,00, in videoconferenza, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei termini 
regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano X  
 Totale N. 5 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Giampietro Tamborini il quale dà atto che la seduta è gestita 
in videoconferenza. 
Assume le funzioni di segretario il consigliere Dottor Mauro Petti.   
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’OdG. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.23 del 07.12.2020 con 
la quale si approvava il bando di concorso pubblico per prova scritta e prova orale 
finalizzato all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 farmacista collaboratore 
presso le Farmacie Comunali gestite da ASSSV Azienda Speciale Servizi Sanitari di 
Vergiate; 
 
CONSIDERATO che l’art. 8) “modalità di svolgimento della selezione e criteri di 
valutazione” e l’art. 9) “Preselezione” del Bando approvato prevedevano lo svolgimento di 
prove scritte;  
 
VISTO che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (Dpcm) del 2 marzo 2021 
è stato temporaneamente “sospeso lo svolgimento delle prove preselettive e scritte delle 
procedure concorsuali pubbliche e private e di quelle di abilitazione all'esercizio delle 



 2/3 

professioni, a esclusione dei casi in cui la valutazione dei candidati sia effettuata 
esclusivamente su basi curriculari ovvero in modalità telematica….” 
 
DATO ATTO quindi del persistere della situazione emergenziale per COVID-19 e della 
necessità di mettere in atto, nell’espletamento delle procedure concorsuali, modalità 
operative idonee a fronteggiare eventuali rischi di contagio; 
 
DATO ATTO altresì dell’urgenza di provvedere all’assunzione del farmacista collaboratore 
tramite la procedura concorsuale indetta;  
 
RITENUTO pertanto, nel rispetto delle disposizioni emanate al fine di fronteggiare il rischio 
epidemiologico, di dovere escludere nell’espletamento delle procedure selettive lo 
svolgimento delle prove scritte, disponendo che la commissione giudicatrice proceda alla 
valutazione dei candidati sulle basi curriculari, come già previsto dal bando, e con 
svolgimento di un esame colloquio in videoconferenza pubblica in luogo della prova orale 
in presenza; 
 
RILEVATO che si rende pertanto necessario integrare e rettificare il succitato bando di 
concorso, modificandone l’art. 8) “modalità di svolgimento della selezione e criteri di 
valutazione” e l’art. 9) “Preselezione”;  
 
CONSIDERATO che si rende inoltre necessario modificare l’art. 14) “Assegnazione dei 
punteggi e formazione della graduatoria” del bando in oggetto, che prevede l’assegnazione 
di 30 punti nella prova scritta cassata; 
 
VISTO l’art. 14) “Norme di salvaguardia” del bando in oggetto; 
 
EVIDENZIATO che nel corso della prova orale dovranno essere adottate soluzioni 
tecniche che garantiscano l’identificazione dei partecipanti nonché la sicurezza delle 
comunicazioni; 
 
SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 5 consiglieri presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, qui integralmente richiamate: 
 
 Di prendere atto del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (Dpcm) del 2 

marzo 2021 in forza del quale stato temporaneamente “sospeso lo svolgimento delle 
prove preselettive e scritte delle procedure concorsuali pubbliche e private e di quelle di 
abilitazione all'esercizio delle professioni, a esclusione dei casi in cui la valutazione dei 
candidati sia effettuata esclusivamente su basi curriculari ovvero in modalità 
telematica….”; 
 

 Di integrare e rettificare il Bando di concorso pubblico per prova scritta e prova orale 
finalizzato all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 farmacista 
collaboratore presso le Farmacie Comunali gestite dall’Azienda Speciale Servizi Sanitari 
di Vergiate, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda 
Speciale n.23 del 07.12.2020, modificandone l’art. 8) “modalità di svolgimento della 
selezione e criteri di valutazione” e l’art. 9) “Preselezione”; 

 



 3/3 

 Di escludere pertanto lo svolgimento di ogni eventuale prova scritta disponendo che la 
Commissione giudicatrice proceda alla valutazione dei candidati sulle basi curriculari, 
come già previsto dal bando, e con svolgimento di un doppio esame colloquio in 
videoconferenza pubblica in luogo della prova orale in presenza; 

 
 Di stabilire che la prova scritta articolata su 30 domande a risposta multipla chiusa 

finalizzata ad accertare cultura, preparazione, competenze ed attitudini dei candidati, 
venga gestita anch’essa come colloquio orale in videoconferenza pubblica, lasciando 
invariati i punteggi attribuibili per la stessa;   

 
 Di provvedere, nel corso della doppia prova orale, all’adozione di soluzioni tecniche 

che garantiscano l’identificazione dei partecipanti nonché la sicurezza delle 
comunicazioni; 

 
 Di dare atto che le modifiche apportate non potranno pregiudicare in alcun modo la 

regolarità delle domande di ammissione già pervenute all’ Ente.;  
 
 Di dare mandato al Direttore Generale, Dott. Paolo Stellini, con propria determinazione, 

di provvedere alla pubblicazione del nuovo schema di bando; 
 
 
 
di seguito, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva votazione unanime, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000.  
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
  
 
IL SEGRETARIO 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


